
quinta-feira, 3 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

                                ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO 
CNPJ – 30.076.407/0001-63 

 

  
 

_____________________________________________________________________ 
Av. Josias de Souza Rios S/nº, Centro – Várzea da Roça – Bahia 

Telefax: 74 – 3669-2175 E-mail: seceduc.varzea@gmail.com 

 
 

 
PORTARIA N° 003/2018. 

 
 
 

Nomeia e constitui a Comissão de Inscrição e Avaliação do 
processo Seletivo Simplificado de Monitores para Atuarem 
no Programa Mais Alfabetização. 
 
 

 
O Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo de Várzea da Roça, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas e 
  
CONSIDERANDO o quanto instituído pela Portaria do Ministério de Educação – MEC nº 142, de 22 de 
fevereiro de 2018 e nas disposições da presente portaria. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. Fica crida e nomeada a Comissão de Inscrição e Avaliação do Processo  Seletivo Simplificado de 
Monitores para Atuarem no Programa Mais Alfabetização, composta pelos seguintes membros: 
 

I. Alcione Oliveira dos Santos 
II. Eva Maria Oliveira de Araújo 
III. Elisângela Leal Oliveira 
IV. Lidione Assis Oliveira Maia 
V. Silvânia Gomes Silva 

 
 
Art. 2°. A referida Comissão será responsável pelo acompanhamento das atividades necessárias à execução 
das fases interna e externa, inclusive a seleção, do Processo Seletivo Simplificado, até a publicação do 
resultado final. 
  
Art. 3º. Tendo em vista a relevância dos serviços prestados pelos integrantes da Comissão Especial, a 
referida prestação de serviços não terá quaisquer ônus para a Administração Pública. 
 
Art. 4º. Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
 

Várzea da Roça-Ba, 27 de Abril de 2018. 
 
 

_____________________________________ 
Milton Almeida de Oliveira Filho 

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D0C4DAEC0D23398749A3C4B8C0F138D


		2018-05-03T09:37:24-0300




